GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 026/2021 – SEECT/FAPESQ/PB CONCURSO DE REDAÇÃO SOBRE A

TEMÁTICA DA SEMANA NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com

a Secretaria de Estado da Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT, no uso de

suas atribuições legais, torna público a lista dos ganhadores do concurso de redação do

referido edital. Ressaltando que os três vencedores foram nota 1000 no Programa Desafio

Nota 1000, da SEECT do Governo do Estado da Paraíba.

Colocação Aluno Escola Professor

1º lugar Ryan de Oliveira Araújo ECIT Nobel Vita Ana Leite Sousa

2º lugar Lucas Gabriel Fontes ECIT João Roberto

Borges de Souza

Liliane Martha Vieira

3º lugar José Mateus Ismael ECI José Vitorino de

Medeiros

Silvana Maria Barbosa

João Pessoa, 27 de setembro de 2021.

Roberto Germano Costa

Presidente da FAPESQ

Cláudio Benedito Silva Furtado

Secretário de Estado da Educação Ciência e Tecnologia